
Upozornění pro národní asociace a hráče

Po přechodném období daném hráčům na seznámení a adaptaci s testováním pálek, nyní vyhlašujeme nová 
pravidla, která vstoupí v platnost od 1.září 2010 na všech akcích ITTF.

1. Tolerance VOC (Volatile Organic Compound = organických těkavých látek) bude 3.0 ppm, jak již 
bylo  sděleno minulý rok prohlášením presidenta  ITTF Adhama Sharary a  předsedy Komise pro 
vybavení  (ITTF  Equipment  Committee),  Odda  Gustavsena.  Přikládáme  to  samé  prohlášení  se 
zvýrazněnými změnami v příslušném pravidle  a patřičnými  modifikacemi  pro tento rok.  Během 
posledního  zasedání  Board  of  Directors  (Výkonný výbor)  v Moskvě,  byla  schválena  následující 
pravidla, která vstupují v platnost dnem uvedeným výše.

2. Testy pálek budou prováděny náhodně  po zápase,  s výjimkou zápasů od čtvrtfinále a výše,  kdy 
budou testy prováděny před vybranými zápasy (v soutěžích jednotlivců); v utkáních družstev pak 
před  náhodně  vybranými  zápasy  jednotlivců.  Pálky,  které  neprojdou  před  zápasem  kontrolou, 
nemůžou být použity ve výše uvedených situacích. V případě, že pálka neprojde náhodnou kontrolou 
provedenou po zápase,  podléhá hráč postihům,  jak již  bylo uskutečněno při  MS 2010 (zmíněno 
níže).

3. Všichni hráči jsou před zápasem oprávněni dobrovolně otestovat své pálky bez jakéhokoliv postihu.
4. Postihy vztahující se na každou neúspěšnou kontrolu:

A) Neúspěšná kontrola týkající se VOC látek
• Diskvalifikace z individuálního zápasu při jakékoliv první neúspěšné kontrole při testu 

pálky konaném po zápase.
• Diskvalifikace z  utkání družstev v případě, že hráč 2x neprojde kontrolou pálky konanou 

kdykoliv  (tzn. před i po zápasem).
• Diskvalifikace z turnaje v případě, že hráč 3x neprojde kontrolou pálky konanou kdykoliv.

             B) Ostatní důvody neúspěšné kontroly (tloušťka, hladkost, atd.)
• Diskvalifikace z individuálního zápasu při jakékoliv první neúspěšné kontrole při testu 

pálky konaném po zápase.
• Diskvalifikace z individuálního zápasu v případě, že hráč neprojde 2x kontrolou konanou 

kdykoliv.
• Diskvalifikace z  utkání družstev v případě, že hráč je 3x neúspěšný při kontrole.
• Diskvalifikace z turnaje v případě, že hráč je neúspěšný 4x při kontrole.

 
Poznámka

• Porušení z důvodů VOC látek je zahrnuto v ostatních důvodech neúspěšné kontroly.

             C) Nepředložení pálky ke kontrole před utkáním
• Pálka musí být testována po skončení utkání.

5. Obecný postup při vícenásobných neúspěšných kontrolách:bude pozusován podle pravidla 
3.5.2.11 – tedy jako případ velmi nevhodného chování hráče. Při 4 jakýchkoliv neúspěšných 
kontrolách pálky během období 48 měsíců, bude hráč po dobu 12 měsíců vyloučen z akcí 
pořádaných ITTF, přičemž jako začátek trestu se počítá datum poslední (4.) neúspěšné kontroly.

Všechna nová pravidla s bližším vysvětlením bude zahrnuta v „Technical Leaflet T9 Racket Control“ a v 
„Directives for Racket Control“ Jakmile budou tyto dokumenty hotovy, budou vám rozeslány a umístěny na 
internetových  stránkách.  Chceme  pouze,  abyste  byli  s dostatečným  předstihem  obeznámeni  s novými 
pravidly.

 
Odd Gustavsen   Albert Rooijmans
předseda Equipment Committee                                        předseda URC



Oznámení o kontrole pálek

Podle usnesení a schválení Exekutivní rady ITTF, založené na doporučení ITTF Equipment Committee, platí od 
7.října 2009 následující pravidla testování pálek.

1. “Mini-RAE Lite ®“ je oficiálním přístrojem ITTF, který je používán kontrolory při testování pálek na 
všech akcích ITTF pro detekci VOC látek.

2. Přístroj “Mini-RAE Lite ®“ je vyvíjen mezinárodní společností R.A.E. Systems, se sídlem v USA. Tato 
společnost má zastoupení po celém světě a specializuje se na detekci radiace a chemických látek.

3. R.A.E. a všechny její přístroje jsou certifikované na nejvyšší mezinárodní úrovni.
4. Přístroj“Mini-RAE Lite ®“ bude před a po každé akci ITTF kalibrován společností R.A.E. Systems ve 

Španělsku.
5. Přístroj „Mini-RAE Lite ®“ bude ukazovat na displeji výsledky měření osobě oprávněné ke kontrole 

pálek a hráči.
6. Od 7. října 2009 do 31.srpna 2010 činí tolerovaná hodnota, měřená přístrojem “Mini-RAE Lite ®“ podle 

testovacích podmínek popsaných v „Technical Leaflet T9“, 4.0 ppm. Druhý přístroj „Mini-RAE Lite ®“ 
bude vždy připraven jako záložní.

7. Tolerovaná hodnota bude každoročně postupně snižována.
8. 1.září 2010 bude tolerovaná hodnota snížena na 3.0 ppm.
9. 1. září 2011 bude tolerovaná hodnota snížena na 2.0 ppm.
10. Všechna pravidla, postupy, metody, oprávnění rozhodčích a sankce jsou podle rozhodnutí ITTF Board of 

Directors uvedeny v „Technical Leaflet T9“ a v „Directives for Racket Control“ (všechny uvedené 
dokumenty budou přístupné na stránkách ITTF). Užití přístroje „Mini-RAE Lite ®“ jako oficiálního 
testovacího zařízení ITTF na VOC látky je zachováno.

Jménem Exekutivní komise ITTF a ITTF Komise pro vybavení (Equipment Committee).

Adham Sharara                                                          Odd Gustavsen
President ITTF  předseda Equipment Committee

Zdroj: ITTF


	Upozornění pro národní asociace a hráče
	Poznámka


